ПРОТОКОЛ № 4
Заседания секции «Институциональная экономика и экономика развития» Департамента «Экономическая теория»
от 20.01.2021

Председатель: руководитель секции, проф. Дементьев В. В.
Секретарь: доц. Макарова И. В.
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk2157886]Присутствовали: проф. Нуреев Р.М., проф. Пивоварова М. А., проф. Колодняя Г.В., проф. Карамова О.В, проф. Корольков В.Е, проф. Ядгаров Я.С., проф. Щербаков В.Н.,  доц. Орусова О.В., доц. Скалкин В.В., доц. Матризаев Б. Д., доц. Щербаков А. П., доцент Терская Г.А., доц. Петухов В. А., доц. Остроумов В.В., доц. Арефьев П. В., доц. Швец Ю.Ю., доц. Морковкин Д.Е., И.В., доц. Донцова О.И., Мальцев В.В. к.э.н., доц. Цикин А. М., доц. Дубровский А.В.

Повестка заседания:

	СЛУШАЛИ:
1. О подходах к  актуализации рабочей программы дисциплины «Экономика развития» (Дементьев В.В.).
2. О рекомендации к утверждению  рабочей программы дисциплины «Институциональная среда современного российского бизнеса» для студентов, обучающихся по направлению 41.04.04. – «Политология» НПМ «PR и GR технологии в политике и бизнесе», «Политико-экономические основы устойчивости современных государств». Авторы: проф. Дементьев В.В., доц. Макарова И.В.. Рецензенты: проф. Карамова О.В., доц. Морковкин Д.Е.

ВЫСТУПИЛИ:
проф. В.В. Дементьев, доц. Швец Ю.Ю., доц. Макарова И.В., доц. В.В. Скалкин, доц. А.П. Щербаков, Морковкин Д.Е.
Проф. Дементьев В.В. доложил о цели, структуре и содержании рабочей программы дисциплины.
Проф. Карамова О.В и доц. Морковкин Д.Е. представили положительные рецензии на РПД «Институциональная среда современного российского бизнеса».

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать к утверждению на Совете Департамента экономической теории и использованию в учебном процессе рабочую программу дисциплины «Институциональная среда современного российского бизнеса» для студентов, обучающихся по направлению 41.04.04. – «Политология» НПМ «PR и GR технологии в политике и бизнесе», «Политико-экономические основы устойчивости современных государств». Авторы: проф. Дементьев В.В., доц. Макарова И.В.. Рецензенты: проф. Карамова О.В., доц. Морковкин Д.Е.

Руководитель секции «Институциональная
экономика и экономика развития»
профессор									 Дементьев В. В.
Секретарь секции «Институциональная
экономика и экономика развития»
доцент 	        	 						 	  Макарова И.В.